
Informace pro rodiče před operací hltanových a patrových mandlí,
ven�lačních trubiček u dě� do 12 let

Jméno:…………………………………………………………
Dostavte se, prosím dne …………………….v 9.00 hodin na ambulanci ORL oddělení - 
do kartotéky, budova vchod B

10 dnů předem navš�vte prak�ckého dětského lékaře a zajistěte si:
1. předoperační vyšetření dětským lékařem (vyjádření o schopnos� absolvovat
operační výkon v celkové anestézii)
2. „dotazník ke zjištění poruch krevní srážlivos�“
NENAHRAZUJE vyjádření dětského lékaře o schopnos� absolvovat operační 
zákrok
POKUD NEBUDE DOTAZNÍK ŘÁDNĚ VYPLNĚN A PODEPSÁN DĚTSKÝM 
LÉKAŘEM A ZÁKONNÝM ZÁSTUPCEM NEBUDE DÍTĚ OPEROVÁNO. V PŘÍPADĚ 
KLADNÝCH ODPOVĚDÍ DOTAZNÍKU, KROMĚ 2 POSLEDNÍCH OTÁZEK JE 
NUTNO, ABY DĚTSKÝ LÉKAŘ PROVEDL VYŠETŘENÍ KREVNÍ SRÁŽLIVOSTI 
(Quick, APTT, KO)
3. vyšetření odborných lékařů, pokud je v jejich evidenci
4. doporučení ORL lékaře
5. doporučení ARO ambulance

10 dnů před plánovaným operačním výkonem neužívat léky snižující teplotu 
a léky pro� boles� (acylpyrin, brufen, paralen…).

K přije� budete dále potřebovat:
občanský průkaz, kartu pojištěnce, přezůvky, pyžamo, osobní potřeby, užívané léky.
Další informace na letáku k celkové narkóze. Je možno přijmout doprovod.

Telefonní objednávky k hospitalizaci: 
7.00 – 7.30 -  13.00 – 15.00 hod.

Nemůžete-li se u jakéhokoliv důvodu dostavit v určený den k hospitalizaci, oznamte 
nám to včas.

Pracovní den 7.00-15.00 hod. - tel.: 556 773 436 /578/ 637
Pracovní den 15.00-19.00 hod. - tel.: 556 773 335

Víkend tel.: 556 773 335

ORL oddělení
telefon: 556 773 335
Primář MUDr. Jakub Syrovátka

INFORMACE
PRO PACIENTY ORL ODDĚLENÍ

Co nejpříjemnější pobyt a brzké uzdravení 
Vám přeje kolek�v  

ORL oddělení Nemocnice Nový Jičín.



Vážená paní, pane,
naše oddělení má tu nejlepší snahu Vám pomoci v léčbě  Vašeho  onemocnění. Před nástupem  hospitalizace  si  

Vám  dovolujeme  poskytnout základní informace.

K  přije� na oddělení si prosím přineste:
  1. Občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, legi�maci práce neschopných.  Pokud ji nemáte vystavenou,   
       vystavíme ji v den přije�
  2. Doporučení z anesteziologické ambulance, v den přije� kontrola na této ambulanci. Nachází se vedle bistra- 
       jídelny zaměstnanců. 
  3. Hlaste se k přije� na ambulanci v kartotéce- značení světle zelená barva, budova B, vchod  od interního pavilonu
  4. Předoperační vyšetření od ošetřujícího lékaře, doporučení ORL  lékaře
  5. Potřeby osobní hygieny, domácí obuv, pyžamo, župan, ručník… 
  6. Kontaktní adresu s telefonem na příbuznou osobu, které dovolíte abychom sdělovali informace o Vašem   
       zdravotním stavu.
  7. Nenoste! Větší obnos peněz, vkladní knížky, cennos�, šperky. Personál nezodpovídá za ztrátu
  8. Návštěvní hodiny denně 14.00 – 18.00 hodin 
  9. Pokud  užíváte  léky, spreje..doneste s sebou jejich seznam a specifické léky vezměte s sebou
10. Pokud bude u pacienta v den příjmu plánová operace, je nutné, aby pacient přišel LAČNÝ!  od půlnoci  nejedl a  
       nekouřil ! pi�  do 5 hodin, dále dle sdělení lékaře
12. U dětských  pacientů  je při  dostatku  míst  možno  hospitalizovat doprovod.
13. Na našem oddělení je k dispozici nadstandardní  jednolůžkový  pokoj za cenu 400 Kč za noc  s televizí. 
       Nutná rezervace. Na přání nadstandardní strava 120 Kč na den. 
14. Připojení k internetu v současné době není

Telefonní objednávky k hospitalizaci : 7.00-7.30   13.00- 15.00 hod.
ORL ambulance 556 773 436, 578

Nemůžete-li se z jakéhokoliv důvodu dostavit v určený den k hospitalizaci, oznamte nám to včas

Požadovaná předoperační vyšetření:
Základ:
· KO, biochemie (ionty, glykemie) moč chem.+ sediment, koagulace (APTT, INR, Quick, Fibrinogen)
· interní vyšetření, u dě� dětské vyšetření 
· ORL vyšetření a případně další doporučená vyšetření ORL lékařem
· Pokud se léčíte u odborných lékařů – jejich vyjádření 
Navíc:
· Nad 40 let: základ + EKG s popisem, kuřáci RTG S+ plic
· Nad 50 let: navíc + diferenciál, urea, krea�nin, jaterní testy (bili celk., ALT, AST, GGT)  CRP, 
  cholesterol celk., triacylglyceridy, osmol. séra
· Nad 60let: navíc RTG S+ plic
· Operace š�tné žlázy: navíc ionty Ca, P, celková bílkovina
U žen je vhodný termín 7.- 22. den menstruačního cyklu
10 dnů před plánovaným operačním výkonem neužívejte léky nepříznivě ovlivňující stavění krvácení  ( Acylpyrin, 
Anopyrin, Brufen  )! Pokud takové léky užíváte pravidelně, poraďte se o možnos� jejich vysazení, nebo náhradě s 
Vaším ošetřujícím lékařem. Krevní odběry nesmí být starší 9 dnů !!
Dostavte se k hospitalizaci dne…………… 8.00-9.00 hod

Spokojený pobyt a brzké uzdravení Vám přeje kolek�v ORL oddělení Nemocnice Nový Jičín  

                                                                                                                                                                   

PŘIJETÍ PACIENTA K OPERACI V CELKOVÉ ANESTEZII (NARKÓZA)



Vážená paní, pane
naše oddělení má tu nejlepší snahu Vám  pomoci  v  léčbě  Vašeho  onemocnění. Před nástupem  

hospitalizace  si  Vám  dovolujeme  poskytnout základní informace.

K  přijetí  na  oddělení  si  prosím přineste :
  1. Občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, legitimaci práce  neschopného. Pokud ji nemáte  
      vystavenou, vystavíme ji v den přijetí
  2. Předoperační vyšetření od ošetřujícího lékaře, doporučení  ORL lékaře
  3. Potřeby osobní hygieny, domácí obuv, pyžamo, župan, ručník….
  4. Kontaktní adresu s telefonem na příbuznou osobu, které dovolíte  abychom sdělovali informace 
      o Vašem zdravotním stavu.
  5. Hlaste se na ambulanci v kartotéce- značení světle zelená barva, budova B, vchod od interního    
      pavilonu
  6. Nenoste větší obnos peněz, vkladní knížky, cennosti. Personál oddělení  nezodpovídá za ztrátu
  7. Návštěvní hodiny denně 14.00 – 18.00 hodin 
  8. Pokud užíváte léky, spreje.. doneste s sebou jejich seznam a specifické léky si vezměte s sebou
  9. Na našem oddělení  je  k dispozici nadstandardní  jednolůžkový  pokoj za cenu  400 Kč za noc  
      s televizí. Nutná rezervace. 
10. Internet free na nadstandartním pokoji 
11. Telefonické objednávky  ORL ambulance 7.00- 7.30 hod.  13.00 - 15.00 hod.   
      tel. 556 773 436, 578

Čas ambulantního zákroku si zavolejte den předem, mezi 14.00-15.00 hod
telefon 556 773 637 kartotéka

Nemůžete –li se z jakéhokoliv důvodu dostavit v určený den k hospitalizaci, oznamte nám to 
včas

Požadovaná předoperační vyšetření
· KO, Koagulace-(QUICK, INR, APTT, Fibrinogen)
· ORL vyšetření a případně další doporučená vyšetření ORL lékařem 
· Pokud se léčíte u odborných lékařů- jejich vyjádření 
· Ráno si užijte léky v 6.00 hod, posnídejte, aplikujte inzulín

10 dnů  před plánovaným  operačním výkonem  neužívejte léky nepříznivě ovlivňující stavění 
krvácení ( Acylpyrin , Anopyrin , Brufen )! Pokud takové léky užíváte  pravidelně, poraďte se 
o možnosti jejich vysazení, nebo nahrazení s Vaším ošetřujícím lékařem.
Krevní odběry nesmí být starší 9 dnů!!

Dostavte se k hospitalizaci dne  …………….v 7.00 hodin

Spokojený pobyt a brzké uzdravení Vám přeje kolektiv ORL oddělení Nemocnice Nový Jičín 

PŘIJETÍ PACIENTA K OPERACI V LOKÁLNÍ ANESTÉZII 


